412  
 primogeniti enū  
 ciatione edictū ſu  
 ceſſorum ſequenti  
 bus in gradu aper  
 tū dicitur.

413  
 Tenentia ſine poſſeſ  
 ſione maioratus cau  
 ſa ſex m̄ ſibus iſ  
 elapſis à die vaca  
 tionis in cōſiliore  
 gio admittenda nō  
 eſt.

415  
 poſſeſiō bonorū ma  
 ioratu. vltimo poſ  
 ſidēte in ſu. l. i. §. i.  
 y. m̄ ſibus ante vel  
 poſt ab alio fuerit  
 occupata ex. l. Tau  
 r. §. i. §. i.

416  
 Ius nondum com  
 petens in iudicium  
 deduci nequid.

417  
 Alienare prohibi  
 tus poſſeſſionem  
 bonorū nihilominus  
 tradere poſſet.

QVINTVS.

*en... non di-  
... qui possessio  
nem amit...*

... si omni iud. colli. Rom. in. i. s. cui bonis. ff. de ve. rb. obi.  
... not. Alex. in. 2. l. as. n. 5. & Rip. n. 53. nō enim alienat, qui dū  
... possessionē. vt in l. nō alienat. ff. de regu. iur. & in l. itē si res. §. i.  
... iud. mut. caus. facta. in casu tamē quo maioratū obtinens illū à se  
... penitus abdicat et p. renunciationē vel aliā amissionē. l. p̄fata nō negat, q̄  
... tunc possessio ad p̄tīmū possessore gradus subsequenti transeat, imo hoc  
... ipsum probat c. dicit. auerto el tenero del mayoradgo, quibus verbis om-  
... nis vacationi modus non solū per mortē, sed per renunciationē quē illi equi-  
... parat aut aliā amissionē ac priuationem cōtinetur, iuxta p̄dicta, vel isto ca-  
... su fatēdū esset remedium p̄dictæ legis minimē cōpetere cum maioratus,  
... iste non vacauerit per mortem Marchionissæ modo defunctæ, quæ iam  
... tunc neq̄ possessionē neq̄ dominium aut ius aliquod in bonis eius per plu-  
... res annos antequā morerēt habebat. Et sicut eo casu quo Marchionisā iā de-  
... fūctā religionē ingressa soleniter p̄fereēt, vel aliās p̄dictū Marchionatū amit-  
... teret, si postea tēpus dictorū sex mensium elapsū esset Dux p̄fatus de di-  
... cta possessione agere ex medio legis Tauri nullo iure posset, quod neque  
... Dux ipse inficiabitur, identidem isto caso per tot annos à die p̄dictæ di-  
... misionis & vacationis decursos, neque illi hoc remedium competere neq̄  
... super eo audiendum esse fatendum erit,

419  
*Vacatiōe permor-  
tem expressa qui  
uis aliusmodus va-  
cationis vel amif-  
sionis intelligitur*

¶ Si tamen aduersus hæc Dux p̄fatus adhuc insurgat dicēs q̄ p̄dicta  
... marchionatū dimissio ab eius matre facta nullū ei potuerit p̄iuditū ge-  
... nerare, quia ius sibi cōpetens tollere & in p̄dicta Marchionissam eius ne-  
... pte transferre iure nequit, iuxta ea quæ not. Bal. cōf. 38. & cōf. 309. vol. I. per  
... tex. in c. i. §. hæc quoq̄ de suc. feud. hoc illi fatebimur in genere, q̄ si Duci ius a  
... liq̄ ad huius maioratus successione cōpeteret ex p̄dicta dimissione seu re-  
... nunciatione sublatū nō esset, sed illi potius intactū illæsumq̄ mansisset, ipse  
... tamē neq̄are nō potuit, q̄ dimissio ac renūciatio p̄dicta, quo ad ipsā Mar-  
... chioniam defūctā & eius p̄iuditū iure optimo tenuerit, vt illa maioratū ac  
... dominium bonorū, & oē ius sibi cōpetēs statim amitteret maioratusq̄ vaca-  
... uerit, & cōpetens in gradu ædīctū aptū fuerit, vt vere vocatus succederet  
... quod probat tex. in c. Titius si de feud. fuerit controuer. & per Bal. in c. i. de  
... aliena. feud. & per l. as. in l. is potest, ff. de acqui. hære. & Tiraq. de iure primo  
... gen. q. 27. n. 3. & 4. Et cum illa ius p̄dicti maioratus à se libere potuerit ab-  
... dicare, & ex hoc illius vacatio inducā fuerit, consequens est q̄ tunc termi-  
... nus sex mensium dicto Duci currere capit, vt si quod sibi ius competere ad  
... bonorū possessionē quæsitam crederet remedium d. legis, quod nunc demū  
... proponit statim deducere debuisset.

419  
*Maioratum possi-  
dētis successori  
competēs auferre  
non potest.*

420  
*Maioratus possi-  
dētis renūci-  
o in iudicio in e-  
ius p̄iuditū ius  
tenet.*

¶ Quod si adhuc idē Dux instasset, tēpus dictorū mensium illi ex eo decur-  
... rare non cepisse, q̄renūciatio seu dimissio d. maioratus à matre facta in eius  
... notitiam antea nō peruenerat, atq̄ ius hoc sibi cōpetere ignorauit, atq̄ ideo  
... iuri quod se habere ignorabat renūciasse nō viderēt, vt in l. mater, ff. de inof.  
... test. id protinus excludit ex eo q̄ & testibus & epistolis p̄ eū ad p̄fata Mar-  
... chionē emissis ab eoq̄ in hoc iudicio recognitis illius scientia conuincit, qui  
... bus constat, quod dictam eius consobrinam Marchionissam appellabat, atq̄  
... p̄dictum Marchionatum à matre dimissum possidere sciebat scientia  
... enim

421  
*Iuri quod quis ig-  
norat renūciasse  
non intelligitur.*

422  
*Sciētia extraiu-  
dicialitiam con-  
fessione probatur.*

ARTICVLVS.

enim ex confessione etiam extra iudiciali probatur, iuxta glo.  
 §. i. verfi. animus. ff. quibus ex causis in poss. eatur. & probatur  
 §. duo fratres. ff. de verbo. obliga. q. 3. quem omnes sequuntur. & per  
 ibi Ias. nu. 56. & Croc. nu. 56. & per Bart. in l. eius qui in prouincia. c. 1. de  
 peta. col. pen. & in l. celsus. ff. de vsu cap. & per. Alex. consi. 137. nu. 8. vol. 2. &  
 Soci. iun. consi. 31. nu. 38. vol. 2. probatur etiam scientia Ducis ex epistolis præ  
 dictis, nam epistola plene probat. vt in l. publica. §. 1. de q. per omnes in l.  
 admonedi. ff. de iur. iur. per Feli. in c. 2. de fide instru. Et ea maxime, quæ in a  
 nimo consistunt epistolis comprobantur, vt per Bar. Ang. & Anol. & Cuma.  
 in l. nuda ratio. ff. de donatio. & hæc sola scientia cum patientia inducit cõ  
 sensum. & approbationem traditionis bonorum d. maioratu factæ d. Mar  
 chionisæ ab eius auia, vt probat tex. c. i. glo. in verbo regressum, in c. 1. §. præ  
 terea quib. mod. feud. amittatur, vbi probatur, qd si agnato proximiori scien  
 te ac non contradicente feudum in agnatum remotiorem transferatur ita  
 sibi præiudicat ac si id expresse cõsensisset, quod idem sequitur & tradit Bal.  
 in c. 1. §. si Titius, si de feud. fuerit contro. in re. d. magna. tenet e. d. Deri.  
 in consi. 389. n. 8. Signor. consi. 10. & Rub. consi. 131. nu. 12. tradit Traq. de iure  
 primog. q. 29. nu. 2. & q. 27. nu. 3. & in tract. retractus. l. par. §. ii. glo. 6. nu. 14.  
 vnde in casu isto nullatenus dubitandum erit, qd d. Dux præfatam Marchio  
 nisam de dicto Marchionatu inuestitã non ignorauit, & cum illam posside  
 re sciens tanto tẽpore tacuit, sibi saltẽ quoad prædictam possessionem de qua  
 agitur omnino præiudicauit, vt de illa modo agere nequeat, iuxta ea quæ not.  
 Bald. in repet. l. in suis. ff. de libe. & posthu. nu. 53. vbi dicit, qd in his quæ tem  
 poralia sunt, qui alium possidere patitur renuntiare videtur.

¶ Vltimo deniq; respondetur, qd lex regni præallegata solũ disponit qd si  
 is qui de maioratus successorẽ esse contendit, ex prædicto remedio. qd Tau  
 ri agere velit, causam in supremo consilio infra sex menses à morte ultimi ma  
 ioratum possidentis non incæperit, ac introduxerit de huiusmodi causa in  
 regio consilio non cognoscatur, sed iudicibus audientiæ regalis remittatur.  
 & cum terminus hic in fauorem solum dicti successoris prædicti fuerit,  
 & non vt eo elapso cadat à iure suo. Vel illud amittat, sed tantũ, vt infra il  
 lum comparuerit in regio consilio audiatur, aliàs in alio regio tribunali cau  
 sa peragatur, atq; ius, quod habuerit prosequatur, illi, etiã ignoranti termi  
 nũ præfatum cucurrisse certissimũ est, iuxta tex. cum glo. in c. statutũ, in ver  
 bo numerandũ de præben. in. 6. quam glo. sequitur ibi Domi. & not. Fran. in  
 l. col. & Abb. in c. cum effes. col. fi. de testa. Cardi. & Abb. in c. nos quidẽ. co.  
 tit. & ibi Barba. n. 33. & idẽ Barba. in c. plerunq; de rescrip. col. 3. & tradit Ti  
 raq. de retract. l. parre. §. 35. glo. 4. nu. 5. Ex quibus prædicti Ducis petitionẽ  
 non admittendam ab eaq; Marchionisam præfatã multo notissimõq; iure  
 absolucndam ac sententiam in eius fauorem iustissimẽ laram confirmandã  
 esse concluditur. Quæ tamen omnia quàm Illust. dominationis vestræ, dig  
 nissimæ correctioni rectissimoq; examini, ac cẽsuræ grauissimæ subijciuntur.

Epistolam  
 bentem p. 10

424  
 Epistolis quæ in a  
 nimo consistunt cõ  
 probatur.

325  
 Scientia cum pa  
 tientia tradita pos  
 sessionis bonorum  
 maioratus consen  
 sum & aprobatõ  
 nem inducit.

426  
 Renuntiare vide  
 tur qui alium possi  
 dere patitur in his  
 quæ tẽporalia sũt

Terminus  
 noranti curio, si  
 solum eius fauore  
 qui cõceditur præ  
 jumpti fuerit

# INDEX EORVM QV iuris allegatione conti.

## PRIMVS ARTICVLVS.

- 1 NEPOS ex filio primogenito prædefuncto communi iure fecundo genito eius patruo præfertur.
- 2 Nepos ex primo genito iuxta l. z. titu. 15. par. 2. secundogenito eius patruo præferendus erit.
- 3 Maioratus cuiuslibet sicut & regni successio ex d.l. partit. nepoti exclusio patruo defertur.
- 4 L. 40. tauri al. z. titu. 15. par. 2. originem duxit.
- 5 Marchionatus dignitas siue & ducatus & committatus, ad instar dignitatis regie instituitur.
- 6 Marchionatus & que vis alia secularis dignitas sicut & regnum non diuiditur.
- 7 Nepos ex primogenito præmortuo secundogenito eius patruo iuxta l. 40. tauri. præferendus est.
- 8 Acoste opinio, qui, l. 40. tauri nouum ius inducere voluit reicitur.
- 9 L. 40. tauri dispositionem antiqui iuris communis ac regij declarationem esse.
- 10 Prohemiorum vbi mens, disponentis apertius explicatur.
- 11 Declaratoria dispositio à correctione ab iniuris est.
- 12 Leges tauri nō correctorie sed declaratorie sunt aque ideo ad præterita trahuntur.
- 13 Maioratus successio ex antiquissima vniuersali que consuetudine hispania, primogenito defertur.
- 14 Nepos ex filio primogenito prædefuncto in successione maioratus secundogenito eius patruo ex antiquissima hispanie consuetudine præfertur.
- 15 Maioratus successio etiã ante tēpora Pauli de Castro, & ante conditas. ll. tauri nepoti ex filio primogenito semper exclusio secundogenito eius patruo iuxta hispanie cōsuetudinem antiquissimam delata fuit.
- 16 Consuetudo ius succedendi in maioratu ceteris exclusis primo genito tribuit.
- 17 Marchionisam præfatam dicto duci eius patruo non solum iuribus prædictis sed iuxta ipsam maioratus institutionē præferendam esse deducitur.
- 18 Clausula præilegij à domino rege Henrico. 2. concessi super maioratus de quo agitur in iustione.
- 19 Substitutio in futurum, post mortem primi instituti factam tam fidei commissaria in qua vulgarem continet.
- 20 Vbi post filium primogenitum, nepos & primogenitus ex eo inuitatur, in eum potius casum quo idem filius viuente patre decederet, nepos ab eo relictus auo substitutus intelligitur.
- 21 Substitutio, que nepotem ex filio post mortem eiusdem filij qui iā successit admittit, nepotem ipsum ab eo eodē filio præmortuo relictum comprehendit.
- 22 Nepos ad quem institutus post mortem patris bona peruenire iubet etiã præmortuo patri succedit.
- 23 Dispositio in eum casum concepta, quæ testator post eius mortem euenturum cogitauit, ad casum qui in eius vita contingit extenditur.
- 24 Substitutio que plures casus amplectitur debet illos pari formiter determinare.
- 25 Filiorum appellatio nepotes continentur.
- 26 Nepos in materia fauorabili, tam institutus, quam legati, quã donationis indistincte filij appellatio intelligitur.
- 27 Nepos appellatio filij in dispositione ab ascendente facta procul dubio continetur.
- 28 Nepos in dispositione dæ ad nepotes transmissibili facta, filij appellatione includitur.
- 29 Filij filiorum nomine nepotes etiã filiorum continentur.
- 30 Filiorum appellatio nepotes contineri, tã in testamentis, quam in legibus ac principum beneficijs receptum est.
- 31 Filiorum appellatio nepotes continentur, non tamen vt simul sed vt ordine successio admittantur.
- 32 Nomen filius collectiuum est.
- 33 Filiorum appellatio tunc nepos facilius continetur, vbi ex hoc dispositio iuri consona rederetur.
- 34 Filij maioris appellatione nepos maior ex filio primogenito relicto continetur.
- 35 Filij nascitur substitutio in futurum euentum concepta quo incertum sit an filius, vel nepos vel pro nepos existet, omnes gradatim comprehendit.
- 36 Filij appellatio procul dubio nepos continetur, vbi nō filius, sed simpliciter, filius substituitur.
- 37 Maioratus, siue maioris apud hispanos, idem quod primogenitus ra apud exteros significat.
- 38 Maior, maioratus & primogenitura nō nō significat.
- 39 Filius maior ac primogenitus, quo ad maiora idem sunt.
- 40 Filij primogeni, si ad maioratus successione, pos etiã accepte primogeniti gradatim ac successio centur.
- 41 Filius primogenitus l. d. maioratus successione in nepos maior ex filio primogenito relicto admittitur præfertur.
- 42 In ea successione que representationem ad mittit, nepos ex primogenito prædefuncto filio secundogenito eius Patruo, nepos pater excluderet, sēper & vbi que præfertur.
- 43 Representatio & infidei commissi successione loci habet.
- 44 Representatio infidei commissi successione, inter ipsius testantis descendentes ad mittendam, omnes vna nimirum tenent.
- 45 Representatio in maioratus cuiuslibet successione, tam iure communi quam regio & omnium fere gentium praxi, & ex antiqui sum hispanie consuetudine ad mittitur.
- 46 Filiorum appellatio omnes vtriusque sexus, tam filij, quã ceteri descendentes continentur.
- 77 Condicio si sine liberis decesserit, nec dicitur vlla, nepote vel nepte superflite deficit.
- 48 Filij si apponantur in conditione, hoc nomine, nepotes & ceteri descendentes continentur.
- 49 Dicitio vniuersalis negatiua ningunos, omnes excludit.
- 50 Conditionaliter substitutus ante impletam conditionem non admittitur.
- 51 Filij in conditione appositi regulariter vocati nō censentur.
- 52 Filij in conditione appositi vocati censentur: vbi conditione est quod institutus illos ad mitti voluit.
- 53 Que liber constituta etiã leuis inducit quod filij in conditione appositi censentur vocati.
- 54 Semper, significat in perpetuum.
- 55 Filij appositi in conditione substitutionis perpetui maioratus, ceteri censentur, quia successio ex hoc ab in testato prohibita videtur.
- 56 Successio ab in testato prohibita intelligitur, si testator bona infamilia perpetuo conferari iussit, & successione disposituam inter descendentes in dicit.
- 57 Filij substituti in conditione non continentur, vbi testator eiusdem filios in conditione apposuit.
- 58 Nepos ex filio vocato in conditione appositi in virtute nominationis conditionalis vocatus est, vid sub nomine collectiuo filij vocatus intelligitur.
- 59 Filij in conditione instituti eius qui ad maioratus per successionem inuitatus est, ceteri vocati censentur.
- 60 Collectiuo nomine vocati gradatim & successio ortur.
- 61 Linea dicitur, electio plurium personarū, ascendentium, gradus continens, & numerus distinctus.
- 62 Recta linea sursum ascendentes ac deorsum descendentes transuersales continet.
- 63 Linea quantum simpliciter exprimitur, recta intelligitur.
- 64 Proximum ex linea si vocatus sit, descendentes omnes vocati dicuntur.
- 65 Substitutio de omnibus bonis post mortem plurium facta, tacitū inter omnes descendentes fidei commissum.
- 66 Filij omnes à patre recta linea descendere dicuntur.
- 67 Filij plures quantum à patre recta linea proueniunt, primam primū ac sequens secundū in ea caput efficiunt.
- 68 Lineam propriam quilibet ex fratribus constituit, si alter de alterius linea dicitur.
- 69 Linea primi capitis quã primogenitus constituit, nec in finit, ad aliam secundogeniti transitu fieri nequit.
- 70 Maioratus id primogenitum erit quod à primogenito in primogenitum transeat.
- 71 Linea recta quo ad maioratus successione x primogenitis tantum constituitur.
- 72 Primogenitus si ad successionem inuitetur, gradatim omnes primogeniti vocati censentur, vt successio à primogenito in primogenitum transeat.
- 73 Primogeniti gradatim vocati censentur, ad successionem que filio maiori recta linea defertur.

120 Filius superfluitis  
 121 Filius in substitutione  
 122 Filius in ex prima quam ex secunda  
 123 Filius in causa que implurimis casibus consistit  
 124 Filius in comprehensiva enarratio dicitur  
 125 Filius in collectione appellatur  
 126 Filius in abbreviatum vocatur  
 127 Filius in illa dicta, repetit omnia  
 128 Filius in petitione fieri debet omnibus  
 129 Filius in substitutione filii que ad precedentem, qua filius & nepos vocatus  
 130 Verba illa con la dicta condition, ad vtramque substitutionem  
 131 Regula que nepos patruo preferitur vel contra ex ordine quo  
 132 Voluntas disponentis non minus facti qua verbis ostenditur.  
 133 Etiam si vltimus quisque maioratus possessor, non instituit locum  
 134 Ex eiusdem institutionis verbis  
 135 Ex appellatione que in filius maior post mortem a maioratus possessor  
 136 Ad maioratus de quo agitur successione eum qui filius, a maior & matulcus, & superfluites fuerit admittendum ac preferendum esse  
 137 Filius in actor neptem imprimis non contineri defendit.  
 138 Filius in nepotes aliter nepos appellatur.  
 139 Filius in substitutione nepotes non includit.  
 140 Filius in hereditate in substitutione nominatim facta dicitur.  
 141 Filius in primogenitum filios non admittit.  
 142 Filius in primogenitum gradus, sequentis gradus nepotes non continet.  
 143 Filius in appellatione, etiam nepotes vere ac proprie significatur.  
 144 Filius in appellatione qui in vulgari sermone vocatur, non minus quam in nomine nepotes continetur, quia nomen quo liberia filii  
 145 Filius in liberorum & in non liberorum nomina communi vsu loquendo  
 146 Filius in materia fauorabilis nepotes continetur, quandoque vsus aliud obseruare.  
 147 Filius in fauorabilis non  
 148 Filius in substitutione facta nepotes includit  
 149 Filius in perpetui maioratus successione locum habet.  
 150 Filius in efficax sit, filiorum substitutione nepotes includit  
 151 Filius in substitutione in maioratus successione etiam iure communi quam  
 152 Filius in substitutione nepotes non includit  
 153 Filius in appellatione continetur nepos vbi de filiis & non de gradu  
 154 Filius in appellatione fieret, & filiorum gradus a ceteris non distinguitur.  
 155 Filius in appellatione reputatur quod remotior proximiorum a quo iure  
 156 Filius in appellatione non sequatur si contra iuris regulas excluditur  
 157 Filius in appellatione non sequatur si appellatione non tenetur.  
 158 Filius in appellatione sine filiis, nepotem includit, vt illo relicto  
 159 Filius in appellatione, filii substituti vocatus censetur, vbi eiusdem  
 160 Filius in appellatione substitutionis exclusionem in conditione apponit  
 161 Filius in appellatione in tutela non includitur quia on  
 162 Filius in appellatione nepotes non includit  
 163 Filius in appellatione nepotes non includit  
 164 Filius in appellatione nepotes non includit  
 165 Filius in appellatione nepotes non includit  
 166 Filius in appellatione nepotes non includit  
 167 Filius in appellatione nepotes non includit  
 168 Filius in appellatione nepotes non includit  
 169 Filius in appellatione nepotes non includit

120 Filiorum substitutio que perpetua non sitante mortem testantis non os aut conceptos admittit.  
 121 Filiorum substitutio nepotes non in cludit vbi non solum filii sed nepotes aut descendentes ceterorum graduum sigilatim vocaretur.  
 122 Fili substitutio in futurum concepta nepotem non admittit si filius qui succedere posset exiit.  
 123 Fili substitutio ita nepotem includit etiam post patrem qui successerit admittatur, si eam fuisse testantis voluntatem intelligatur.  
 124 Fili substitutio nepotem cuius pater predeceserat admittit quauis alius ad huc filius super sit.  
 125 Nepos ex filio pre mortuo relicto ita patruum in totum excludit sicut & nepotis pater fuisse et illum excludisset.  
 126 Filius secundo genitus nunquam primogenitus dicitur.  
 127 Secundo genitus non admittitur si filius aut nepos primogenitus super est.  
 128 Secundo non alium quam qui filius & etate maior sit idem actor admittendum dicit.  
 129 Fili maioris substitutio eum qui etate maior esset admittit.  
 130 Secundo genitus etate maior nepotem maior em a primogenito relicto ex ea substitutione qua filius maior vocaretur excludit.  
 131 Emphiteosis alicui pro se eiusque primogenito post eum concessa filio secundo genito non vero nepoti a primogenito relicto queritur.  
 132 Fili maioris substitutio dupliciter consideratur nam aut sola etatis prerogatiua inter omnes descendentes nulla gradus habitatione inspicitur aut ex vno quoque gradu quibus fratribus suis maior ac primogenitus sit attenditur.  
 133 Fili maioris substitutio que solum etatis prerogatiuam inter omnes cuiusque gradus considerat patruum non modo primogeniti pre mortuo sed vltimo possidentis filio anteponit.  
 134 Fili maioris substitutio qua non ex omnibus simul sed ex singulis gradibus fratribus suis maior inuitatur ex vno quoque gradu solum primogenitum gradatim admittit  
 135 Filio primogenito preinoriante in eius filium vel filiam eius primogenituram transmittitur.  
 136 Fili ex filia maioris substitutione de qua hic agitur solos vnus cuiusque gradus primogenitos includere constat.  
 137 Filio maiori iure hereditario iure sue quod verius est iure sanguinis primogenituram queritur.  
 138 Hæres etiam dicitur qui particulari iure sanguinis succedit.  
 139 Institutus qui post primogenitum nepotem eius filium ante quam secundo genitum admitti voluit ex hoc primogenitum ram confidetal intelligitur, vt successio de primogenito in primogenituram transeat.  
 140 Primogenituram ius in successione maioratus maxime in hoc re gno attenditur.  
 141 Fili maioris substitutio filium ac nepotem ac ceteros primogenitos non vero secundo genitum admittit.  
 142 Maioritas proprium est, quod illius successio primogenitis deferatur.  
 143 Substitutio qua filius maior ac perpetui maioratus successione inuitatur, filium ac nepotem ceteroque gradatim descendentes continet.  
 144 Primogeniti substitutio primo filium deinde nepotem ac postea ceteros successusue primogenitos admittit.  
 145 In successione maioratus imprimis linea primogeniti vt ante illam ad aliam transitum non fiat attenditur.  
 146 Cum linea sitam gradus, ac deinde iexus & vltimo loco etatis prerogatiua in successione maioratus consideratur.  
 147 Dispositio qua etatis prerogatiuam obleruanda cauetur, huc habet sententiam, vt in priori linea & gradu iexus ac postmodum etas attendatur.  
 148 Fili omnes a patre recta linea descendere dicuntur.  
 149 Fili omnes quo ad ceteras successiones primum gradum tenere intelliguntur.  
 150 Gradus quo ad maioratus successione qui vnitatum defertur ita numeratur, quod primogenitus cum eius linea primum & secundo genitus secundum gradum efficiat.  
 151 Ne pater ex filio primogenito per representationem, prioris gradus ac proximior quam eius patruus efficiatur.  
 152 Neptis primogeniti filia per representationem ita patris locum & gradum cum eadem quantitate exclusiua subintrat, vt pater sicut pater eius illum excluderet Similiter excludat, si filius maioris substitutio nepotem vel nepotem ex cluso patruo admitti debere l. 2. tit. 15. par. 2. decium esse probatur.  
 154 Patrus etate maior nepotim inferiori preferi posset, vbi sola etatis prerogatiua inter omnes descendentes nulla gradus habitatio attendenda esset.

## Secundus articulus.

- 165 Quod Socinus & fadoletus dixerunt in l. sicognatis ff. de reb. dub. eo casu procederet quo sola etatis prerogatiua, non vero gradus siue primogenitura inspiceretur.
- 166 Secundogenitus eo casu tanquam primogenitus admittitur quo filius maior nulla relictâ a sobole decedit.
- 167 Primogenituræ ius vitantur acquiritur.
- 168 Primogenitū substitutio patrum excluso nepote in ea substitutione admittitur, aqua presentatio excluderetur.
- 169 Bal. decisio in l. C. de iur. emphith. nihil prædictis aduerfatur.
- 170 Substitutio qua primogenitus post mortem vocatus, nepotem qui mortis tempore primogenitus reperitur admittit.
- 171 Filii appellatione incontrabitus hincinde obligatoris nepotes non semper continentur.
- 172 Filiorum appellatione incontractu emphitheosis quæ ad hæredes transitoria sit, nepotes etiam intelliguntur.
- 173 Maior-tus institutio vltima voluntas siue mortis causa donatio dicitur.
- 174 principis concessio, quæ gratia dicitur latissime interpretatur.
- 175 Filiorum appellatione in concessione siue rescripto principis nepotes etiam intelliguntur.
- 176 Filiorum appellatione incontratu feudii quia principis gratiam continet nepotes includuntur.
- 177 Tertio dux eo quod non solum filius etate maior, sed etiam masculus sit præfactâ marchioniam excludere inannem infat.
- 178 Masculi substitutio foemina excludit.
- 179 Filia patris masculinitatem representare nequit.
- 180 foemine locus non patet in feudo donec masculus superefit.
- 181 Masculi in clufo illius prælatione potius quâ foemine exclusio nem inducit.
- 182 Filio masculo substituto deficiente potius tanquam remoto impedimento succedit.
- 183 Masculus etiam etate maior in maioratus successione foemine quamuis maiorius eiusdem gradus ac lineæ præferri debet.
- 184 Foemina proximioris gradus ac lineæ masculo remotioris nisi aliud expresse caueat preferenda est.
- 185 Substitutio qua filia in defectu filii masculi vocatur, neptem ex filio maiori prædefuncto relictâ non vero patruū admittit.
- 186 Neptis a primogenito prædefuncto relictâ eius patruo masculo præferretur, ex ea substitutione qua filius maior masculus, & eo deficiente foemina vocatur.
- 187 Dispositio secundum iuris regulas, quas disponentem obseruari i voluisse creditur interpretanda est.
- 188 Foemine exclusio quam in clufo filii masculi induxit, ad neptis exclusionem fauore patruū nisi id expresse esset non extenditur.
- 189 Foeminae a successione maioratus per masculū qui non sit prioris vel eiusdem gradus nisi in feudis & vbi agnationis fauor attenditur non excluduntur.
- 190 Foeminae si cum masculis gradatim inuidentur ex hoc agnationis conferuanda animus excluditur.
- 191 Exclusio filii propter filium masculum ad primum tantum gradum restringenda est.
- 192 Neptis in ea successione a qua masculus foemina non excludit sed illi tantum præferretur cum patris gradum licet non masculinitatem representet patruo preferenda est.
- 193 Defendentium nomine tam mares quam foeminae significat.
- 194 Quarto denique idem actor quoniam filium maiorem masculum simpliciter sed ab vltimo quous possessor et relictum inuitatum esse proponit se tanquam filium superstitem imprimis vocatum dicere que marchionie preferendum esse nullo iure laborat.
- 195 Nullum verbum superfluum aut sine virtute aliquid operandi appositum iudicatur.
- 196 Verba illa, quæ dextere conditionem in ducere actor dedit.
- 197 Fidei commissum conditionale non transmittitur.
- 198 Verba prædicta quæ dextere al tempo que finire, demonstrationem etiam facere, idem actor proponit.
- 199 Relatiuum cum verbo surrit temporis si corpori incerto, adicitur demonstrationem operatur.
- 200 Filii qui relinquetur substitutio incerta dicitur quia relinquendus patre viuente incognoscibilis est.
- 201 Ex substitutione qua filius qui relictus erit inuitatur præmortuus nec sub conditione vocatus censetur.
- 202 Filius per representationem non admittitur cuius pater succedere illi vel ipem non habuit.
- 203 Substitutio qua filii superstites vocantur præmortuorum filios non admittit.
- 204 Filiorum superstitū substitutio inducit quod gradus prerogatiua seruetur ideoque nepos loco patris vt cū patruo vel illo excluso succedat non admittitur.
- 205 Verba illa quæ dextere non primæ filii sed secundæ nepotis substitutioni adiecta sunt.
- 206 Condicio substitutioni sequenti adiecta ad precedentem non excludit.
- 207 Condicio hec in viue primereetur tacite in.
- 208 Condicio si filii substitutum necessarii licitur.
- 209 Condicio necessaria que tacite in vim, nec effectum, conditionis habet necludit.
- 210 Superstitis filii substitutio conditionalis non a transmiffio magis impeditur quâ si pure ac simp.
- 211 Condicio substitutionem cui apponitur conditione elucit neque tam quo ad sequentem vim conditionis habet.
- 212 Conditionalis fiduciommiffum ex voluntate disponentis etiam præfumpta fit transmissibile.
- 213 Eidei commissi conditionalis transmissio ad grauati filios transmittitur si eisdem filios testator ad sequens substituti exclusionem in conditione apouerit.
- 214 Fidei commissum superuientem relictum ex coniectura mente disponentis transmittitur.
- 215 Ius succedendi in maioratu dupliciter consideratur, nâ vel in habitu, vel in actu queritur.
- 216 Filio primogenito cum nascitur certa & immutabilis ad successionem maioratus spes acquiritur quæ illi auferri nequit, sed ad eius primogenitum transmittitur.
- 217 Primogenito viuente patre, ius succedendi questum interim suspensum dicitur.
- 218 Filius a patre de feudo inuestitus censetur, quia non illi ius ad inuiftratio difficit.
- 219 Regni successio in filio primogenito cum primum nascitur statim radicitur.
- 220 Nepos ex filio maiori prædefuncto, post morte mai de successione patris, quæ in illo inchoata fuit potius quam ipfius aui agere videtur.
- 221 Ius transmissum de transmittentis hæreditate dicitur.
- 222 Filius post mortem patris non dicitur feudum acquirere, prius questum capere.
- 223 Filium primogenitum qui post mortem superuenerit substitutus actuale successionem considerasse intelligitur.
- 224 Transmissio iuris habitualis consideratur in institutis qui filiam non eo casu quo primogenitus filium non relinqueret, sed si illum non haberet substituit.
- 225 Condicio actuali successioni appofita habitualis acquisitionem non impedit, vel suspendit.
- 226 Successio habitualis que lineâ primogeniti semel intrauit ante illam finitam ad aliam inuiftratio.
- 227 Condicio quæ possessio acquiritur non respicit illâ non suspendit.
- 228 Nepos patrem prædefunctum per representationem quasi filii viuere presentem facit.
- 230 Filius eadem substantia & caro patris in feudo dicitur.
- 231 Patris substantia in filio transmissa censetur.
- 232 Nepos ex corpore patris dicitur, si quis filius dicitur.
- 233 Primogenitus non dicitur ex parte ex eo quod tranfusa est caro & substantia patris.
- 234 Substitutus post mortem filium non admittitur, perit, quia alius adhuc existeret censetur.
- 235 Condicio si filium reliquit nepote relictio adimpletur.
- 236 Substitutio qua filius ad successionem maioratus inuitatur potius admittit, quâ iuris interpretatione in ea nepos excluditur, vt sequens substitutus excludatur.
- 237 Filii substitutio ad maioratus successionem etiam per defunctum instituti nepotem includit.
- 238 Substitutio qua filius maior superstites ad maioratus inuitatur in nepotem etiam superstitem admittit.
- 239 Substitutio quæ plures gradatim admittit totidem continet ex quibus totius secundogenitus am e. creantur.
- 240 Filius ad maioratus successionem sub vna condico decedat nepos vero sub duplici si pater & a vltimo cudo genitus si maior sine filiis moriatur, vmittantur vocati censentur.
- 241 Nepos iure proprio per mortem patris, iam catione secluso iure transmissiois, ac reioratus successionem admittitur.
- 242 Si verba illa, quæ dextere, demonstratione dicitur dicitur intentio facilis excluditur.
- 243 Primogenitus dicitur qui suis fratribus.
- 244 Primogenitura vni tantum conuenit.
- 245 Filius qui solus est nomine filii non minus proprio nomine vocatur.
- 246 Primogenitus, seu filii maioris nominatur certus effectus, ac.
- 247 Primogenitus cum nascitur statim.
- 248 Primogenitura non variatur e.

re alias certa dispositio de-  
 struatur.  
 rationi sui qui vnicus ac certus est  
 que dextere, superflitem demonstrasset, nec sub eo  
 predefunctus vocatur censetur.  
 ratio de persona ad personam non extenditur.  
 stratuua verba nihil disponunt, sed ratio in dispositio-  
 ne comprehensam certa faciunt, vt in dispositio verificet.  
 236 Conditionalia verba, nihil etiam disponunt.  
 237 Verba demonstratiua ita rem vel personam in dispositione com-  
 prehensam demonstrant, vt nullam aliam includant.  
 238 Legatum confanguineo qui filiam duxerit extraneo illam du-  
 centi non debetur, quia in dispositione non includitur, & illis  
 verbis qui filiam duxerit non demonstratur.  
 239 Verba illa, que dextere alio tempore finire, filii maioris substitutioni  
 adiecta non conditionalia, sed potius demonstratiua sunt, quia ex  
 filio vel nepote, aut ceteris primogenitis illum qui tunc re-  
 linquatur demonstrant.  
 240 Filii maioris superflitis substitutioni filii, aut nepotē seu pro-  
 nepotē in ea inclusum, qui mortis tempore relictus erit, non vero  
 secundogenitum ita demonstrat, ac si filius vel nepos huius pro-  
 nepos primogenitus superflites vocaretur.  
 241 Filii superiuuentis substitutioni etiam in filiis superflitis, & vbi nō  
 ita facile est representatio admittitur nepos primogenitus pre-  
 defuncto competens.  
 242 Conditio si superiuues substitutioni tacite inest, quia pre-  
 mortuo non acquiritur.  
 243 Substitutio qua frater superflites fratri sine liberis morienti sub-  
 stituitur pre mortui filios admittit.  
 244 Filii superflitis substitutioni nepotem ex filio pre mortuo com-  
 prehendit si testator post filium ad nepotē bona peruenire voluit.  
 Super existit de qualitas post mortem substituta, quia tacite in  
 eis alter apponitur.  
 245 Superflitis filii substitutioni in futurū cōcepta nepotē deficiente  
 filio continet quia filii superflitis nomen late intelligitur.  
 246 Inuestitura feudi que fratre deficiente sine liberis frater superiuue-  
 res admittit pre mortuorum filios, ac nepotes superflites comprehendit.  
 Substitutio filii superflitis nominis nepotem includit quā si fi-  
 lius simpliciter vocaretur, quia tacite inest ex superiuua.  
 249 Dispositio in casu quod testator post mortem euenturum cogita-  
 uit quiritur ad casum in vita occurrentem.  
 250 Filiorū superflitem substitutionem, non excludit  
 cum his verbis quod tacite inest exprimitur.  
 251 Filii superflitis substitutioni nepotem admittit vbi testator agna-  
 tionem consulerit voluit, quia omnes gradatim vocasse cōstat.  
 superflitis substitutioni nepotem admittit ex filio pre defuncto  
 deficiente ius filii remotior eiusque filii vocati hnt.  
 substitutioni filii superflitis ex secunda inuēfitu  
 substitutionem admittit.  
 substitutioni nepotem continet vbi representatio  
 inest in futurū lineam descendentiū considerauit.  
 substitutioni in futurū cōcepta etiā nepotes, ac  
 nepotes admittit, quia testator denotauit etiā cogitauit  
 substitutioni nepotem appositum in conditio-  
 ne sub qua sequens substitutus fuit continet.  
 Filii superflitis substitutioni in futurū cōcepta nepotē continet.  
 Filii superflitis substitutioni nepotes in conditio-  
 ne appositis includit.  
 substitutioni transmissio non impeditur,  
 substitutioni pre mortui filios non excludit, nam  
 testator superflites vocasse creditur quia de illius superiu-  
 uentis filios reliquit, nepotē superflites adimpletur.  
 substitutioni pre mortui filium ad substitutum exclu-  
 dit admittit si testanti proximior sit quam substitutus, ac  
 ab intestato succederet.  
 substitutioni nepotem ex filio pre mor-  
 tui successorem admittit.  
 substitutioni post mortem patris relinquatur substitutio ne-  
 potem ex filio pre defuncto ad maiorē successione iuxta  
 defensionem admittit.  
 substitutioni maiorē post mortē patris admittit hoc idē  
 substitutioni qui patri superuixerit inuinit.  
 substitutioni verbi tēpus intelligitur.  
 substitutione dispositio ad certa bona in quibus iure san-  
 ctio defertur extenditur.  
 substitutioni in quod tunc siue quod eo casu significat.  
 substitutioni cōtraria cōditioe relicti videt.  
 substitutioni ad maioratus successione in fili-  
 uo ad maiora substituta est.  
 substitutione de iure patre dñi regis Enrici se-  
 nis priuilegia emanauit, edite sunt.

252 Testator secundum iuris regulas, & consuetudinem prouincie  
 disposuisse intelligitur.  
 253 Nepotē patruo pre tulisse testator intelligitur ad maioratus suc-  
 cessionē si ex lege, vel cōsuetudine nepos pre ferendus esse.  
 254 Filii maioris substitutioni iuxta Hispanie consuetudinem que in  
 maioris successione ius primogenituræ considerat exclusio  
 patruo nepotem admittit.  
 255 Filii superflitis substitutioni nepotem ex primogenito pre defun-  
 cto ad eam successione admittit ad quom iure comunim ex  
 filii substitutione etiam nepos admittitur.  
 256 Dispositio iuxta re dispositio naturā interpretanda est.  
 257 Dispositiones verba superflita potius dicenda sunt, quam que ex  
 illis contra iuris regulas aliquid inducatur.  
 258 Rescripti verba iuxta supplicationem interpretanda sunt.  
 259 Rescripti forma, rescripti aperit intellectum.  
 300 Rescriptum ex supplicatione declaratur.  
 301 Dispositio que descendentes ad maioratus successione admittit  
 omnes gradatim cōtinet, vt proximior iuxta ordinem pri-  
 mogenituræ succedat.  
 302 Filii vel heredis qui certus & cognitus sit substitutio, pre mortui  
 filios vel heredes minime continet.  
 303 Hæres nisi certus sit institui non possit.  
 304 Hæres hæres qui incertus est, in hæres certi substitutione  
 non continetur.  
 305 Filii vel heredis superflitis siue infra vel supra scripti qui certus  
 ac prærens, vel nomine proprio vocatus sit substitutio nepotes  
 ac pre mortui filios, vel heredes non includit.  
 306 Substitutio directæ filii vel heredis qui certus est mortui filios,  
 vel heredes non continet, quia ad personas non expressas, non  
 extenditur.  
 307 Hære ditatis non addit substitutio nisi cum iure accrescēdi vni-  
 ta sit, ad hæredem hæredis non transmittitur.  
 308 Transmissio substitutionis cum ius accrescēdi vnium sit, non  
 impeditur quoniam hæres superflites substitutus fuerit.  
 309 Nepos a patruo excluderet ubi representatio non admittitur.  
 310 Nepos in ea successione que representatiōem admittit quāuis  
 filius superflites vocatus sit patruo præferendus erit.  
 311 Filii maioris superflitis substitutioni nepotē qui patre representat  
 exclusio patruo iuxta huius regni constitutiones admittit.  
 312 Patrum in successione que iure particulari ex cōcensione domi-  
 nica siue ex contractu defertur nepoti præferendum esse nō  
 nulli teneantur.  
 313 Substitutio qua filius maior superflites ad maioratus successione  
 etiam per contractum, seu cōcessionē dominicā instituitur  
 etiam nepotem loco patris per representatiōem admittit.  
 314 Patrus ætate maior nepotem minor præfertur, vbi sola ætatis  
 prerogatiua nulla gradus habitatiōem attenditur.  
 315 Substitutio filii superflitis nepotem nō includeret vbi filii nepo-  
 tes, ac ceteri descendentes discretiue vocantur.  
 316 Filiorum nomen in materia indifferenti totam descendentiā  
 lineam significat.  
 317 Filii superflitis substitutioni nepotem nō admittit, si eam fuisse te-  
 stantis mentem aliunde constaret.  
 318 Substitutio qua filius ex certo matrimonio procreatus superflites  
 vocatur nepotes non admittit.  
 319 Filii superflitis amborum coniugum substitutio nepotes nō in-  
 cluderet.  
 320 Filii superiuuentis substitutio nepotes etiam continet.  
 321 Plura in casu isto concurrunt ex quibus filii super existētis sub-  
 stitutio nepotis etiam admittit.  
 322 In primis iuris dispositio que patruo nepotem antepositam iuxta  
 quā institutus disposuisse intelligitur, attenditur.  
 323 Secundo quia prædicta filii maioris substitutioni nō filii certi, sed  
 in futurum euentum, & ad perpetui maioratus successione  
 facta fuit.  
 324 3. q. in hac maioratus successione representatio semper admittit  
 tur.  
 325 4. q. filii superiuuentis substituti descendentes omnes ad sequē-  
 ti loco vocati exclusionem in conditioe appositū sunt.  
 327 5. q. idem institutus lineam rectam descendentiū ex filiis ob-  
 seruari voluit.  
 327 6. q. in dicta institutione prius nepos ex primogenito quā  
 secundogenitus vocatus fuit.  
 328 7. q. absurdum esset si patruo contra iuris regulas nepotem ex-  
 cluderet, & ne hoc sequatur filii superflitis substitutio nepo-  
 tem includet.  
 329 Filii superiuuentis substitutio nepotē admittit si ex aliqua con-  
 iectura deducatur que instituens nepotem patruo præferri vo-  
 luit.  
 330 Nepos patruo iuxta l. Tau. 4. o. in maioratus successione præferen-  
 dus est, nisi maioræ conditor contrarium expresse disponat.  
 331 Cōiecture non sufficiunt vbi expressa dispositio requiritur.  
 332 Vt representatio que a lege inducitur excludatur dispositio ex-  
 pressa requiritur.

## Tertius articulus. & 4. d

- 333 Nepos patru fecundum iuris dispositionem preferitur nisi dis-  
 positio testantis expressa in contrarium probetur.  
 334 Aun nisi voluntas indubitata probetur.  
 335 Voluntate conditoris maioratus obseruanda dispositio. l. Tau.  
 40. eo casu quo illius expressa dispositio præcessit.  
 336 Ex illis verbis, que dextra al tempo que finire, filii maioris sub-  
 stituti adiectis, non solum dispositio, sed neque etiam co-  
 lectura qua nepos a patruo excludatur induci possit.

### Articulus tertius.

- 337 **G**undisalui Ferdinandi testamentum maioratus de Cañete in-  
 stitutiōnem illiusq; confirmationem a rege factam plene  
 probat.  
 338 Instrumētis antiquis absque vlla comprobatione plena fides ad-  
 hibetur.  
 339 Testamentum inter liberos etiam inæqualiter institutos quam-  
 vis minus sollemniter factum iure tenet.  
 340 Priuilegium sigillo, vel subscriptione principis munitum satis  
 solenne dicitur.  
 341 Dispositio licet minus sollemnis successoris vsu, & approbatione  
 confirmatur.  
 342 Bonorum successoris etiam particularis factum & confessio an-  
 tecessoris circa eadem bona præiudicat.  
 343 Dispositio regis Henrici, qua bona in ea contenta in maioratu de  
 Cañete, perpetuo includi voluit iuxta ipsius maioratus for-  
 mam, vt perpetuo duret interpretanda est.  
 344 Nullus eam disponēdi viam legisse præsumitur per quam eius  
 dispositio subuertatur.  
 345 Inuestitura sequens iuxta præcedentem interpretanda est.  
 346 Superfluitas potius tolleratur quam q; nepos, quem prima di-  
 positio admittit, persequentem excludatur.  
 347 Expressio eius quod tacite inest eo modo quo inest facta præ-  
 sumitur.  
 348 Expressio eius quod tacite inest superflua non iudicatur.  
 349 Rex Henricus iuri tertii non iussit præiudicare creditur cum id  
 non expresserit.  
 350 Principis dispositio absque præiudicio tertii, nisi aliud expresse-  
 rit, emper intelligitur.  
 351 Contenta in priuilegio ex clausulis derogatoriis facile intelli-  
 guntur.  
 352 Princeps iuri tertii ex testamento iam quæsitio derogare minime  
 possit.  
 353 Princeps iuri iam tertio quæsitio ita demum si ille cōsentiat pos-  
 set derogare.  
 354 Bona in dicto priuilegio contenta maioratui de Cañete tanquā  
 illius augmētum addita fuisse ex prædicti Gundisalui testa-  
 mento apertissime probatur.  
 355 Argumentum rei cui accedit naturam et conditionem sequitur.  
 Idque licet augmentum prætiosius esset locum habet.  
 356 Argumentum dicitur rei præ existentis superueniens accessio, vt  
 sit par eius.  
 357 Relatio ad institutionem dicti maioratus de Cañete, in præfa-  
 to testamēto facta nō minus operatur quā si tota illius dispo-  
 sitio in eo inserta, ac expressa fuisset.  
 358 Argumentum prædictum iuxta institutionem maioratus de Ca-  
 ñete, ac succedendi ordinem in eo traditam in ipso dicti Gun-  
 disalui testamento factum multipliciter ostenditur.  
 360 A priori & a posteriori, & ab vtroque simul colligitur, quod in-  
 stitutus nepotem patruo præferri voluerit.  
 361 Ex coniunctione plurium instrumentorum vera sumitur inter-  
 pretatio.  
 362 Ac ex vicinis etiam scripturis colligitur.  
 363 Alia glossa quærenda non est vbi se ipsum testator glossauit.  
 364 Dispositio sic interpretanda est, vt omnis ab ea repugnantia ex-  
 cludatur.  
 365 Nihil obstat q; testator prædictus priuilegium regis Henrici pū-  
 ctualiter obseruari iussit.  
 366 Preiudicium prædictum testator quo ad prohibitionem alie-  
 nationis, ac maioratus perpetuitatem obseruari tantum vo-  
 luit.  
 367 Clausula quæ capitulum intra quod apponitur respicit, ad aliū  
 non refertur.  
 368 Clausula qua præcedens dispositio refertur eaq; specialiter pro-  
 uisa sunt non includit.  
 369 Relatio ad præcedentem dispositionem facta ad ea quæ repug-  
 nantiam inducerent non extenditur.  
 370 Nihil etiā obstat quod bonis a rege donatis modus in dicto pre-  
 uilegio apponit potuisset.  
 371 Neque opponi potest q; ab ipso rege maioratus institutio facta

- dicitur, vt ex nota  
 372 Supplicationis forma.  
 373 Dispositio de alie vis bono  
 domino facta ab eo cuius  
 bilis sit, reuocari possit.  
 374 Donatio non a donante, sed ab eo cuius  
 re influenda est.  
 375 Maioratus institutio, quia vltima voluntas iuris  
 est.  
 376 Testamento Henrici Gundisalui Ferdinandi eius  
 facta ostenditur.

### Quartus articulus.

- 377 **C**ausam quem auctor euenisse dicit ab isto de quo agitur longe  
 dissimilis est, vt illius exemplo causa decidatur.  
 378 Cōsuetudo nisi per actus vniuersos, & in indiuiduo con-  
 tingentes non inducitur.  
 379 In consuetudine nihil impleri debet.  
 380 Consuetudo non ex vno tantum actu, sed ex duobus, vel pluri-  
 bus inducitur.  
 381 Consuetudo absque paciētia & possessione pacifica nō inducitur.  
 382 Cōsuetudo vel præscriptio etiam extra iudiciali contradictione  
 impeditur.  
 383 Pacis possessore non dicitur id de quo lis agitur.  
 384 Vacatio a prædecessore volente facta consuetudinē non  
 inducit, quæ successoris præiudicat.  
 385 Moriens in acie belli per gloriam præfinitur viuere.  
 386 Primogenitus filius in acie belli moriens patruo præfertur.  
 387 Exclusio que fieri debet per naturam non fiet per ciuilitatem.  
 388 Fictio in præiudicium tertii subilitur non facile inducitur.  
 389 Possessionis traditio filio secundogenito a maioratus possessore  
 facta, per primogeniti filio nocere non potuit.  
 390 Nulla pæccatoris maioratus ordinatione iuri successoris derogari  
 possit.  
 391 Post mortem electus superstitem, vt fideicommissum illi ac-  
 quiratur nihil agit si quem viuens elegit præmoriatur.  
 392 Ex his que actor a primo dicti maioratus successore gesta pro-  
 ponit, nulla in fauorem secundi generis de iure colligi possunt.  
 393 Quod perimit non declarat.  
 394 Declaratio que cadit super certo potius dicitur correctio.  
 395 Nepotem ex filio primo genito secundogeniti filio præferendū  
 esse nullus vnquam dubitauit.  
 396 Nulla etiā confessio in fauorem secundi generis ex  
 iustamento reclamationis hac in causa, producto deduci possit.  
 397 Argumentum a contrario sensu non procedit, nisi contrarium  
 dispositum est.  
 398 Quod pluribus ex causis fieri potuit ex ea causa  
 quæ actorem propter primogeniti filio expressit.  
 399 Maioratus de Cañete in primogeniti filio  
 clausio primogeniti filio  
 400 Ius succedendi in maioratu de Cañete  
 res præscribi iure possit.  
 401 Feudi prædicti successio iuxta formam  
 402 Reus & possessor aduersus agentem qui ab eo  
 & causam habere dicit, exceptionem dominii

### Articulus quintus.

- 403 **P**ositionem maioratus ex lege sibi quæsitam  
 maioris successoris in primis alteri  
 404 Proximioris se esse proponens vt admittat  
 ximiorē a quo præcedatur existere in p  
 405 Actore non probante reus & si nihil præ  
 406 Tenua bonorum maioratus infra lex mente  
 possidentis petenda est.  
 407 Petitio impertinens nec vllam interruptio  
 408 Petitio post terminum ad illam producta  
 dest, nec admittenda est.  
 409 Libelli emendatio post diem ad ipsum  
 elapsum non admittitur, nec idem  
 terit.  
 410 Libellum nouum proponere dicitur  
 411 Personarum mutatio seu variatio ne  
 412 Possessionis bonorum maioratus vacat  
 tionē quæ per religionis ingressū  
 413 Primogeniti renuntiatione edictum  
 in gradu apertum dicitur.  
 414 Tenete siue possessionis maio-  
 ratus a die vacationis in conf

## Quintus articulus.

420. Cessione quae alicui ante, vel  
421. Tau. transfertur  
ritium deduci nequid.  
nem bonorum, nihilominus tra-  
422. dicitur, quae possessionem amittit.  
per mortem expressa quibus alius modus vacatio-  
amissionis intelligitur.
420. Epistolis quae in animo consistunt comprobantur.  
421. Scientia cum paciencia tradite possessionis bonorum maioratus  
consensum & probationem inducit.  
422. Renuntiare videtur qui alium possidere patitur in his quae tem-  
poralia sunt.  
423. Terminus etiam ignoranti currit si solum eius fauore cui con-  
ceditur praescriptus fuerit.